
個人情報の取り扱いについて 

 

当スタジオでは、ご予約者様に「本名」「会社名」「ご住所」「電話番号」「E メールアドレス」等の

個人情報を頂いております。お預かりした個人情報の取り扱いに関しては下記の通りとなります。 

 

・お預かりした個人情報は、スタジオ運営に関する業務以外で利用致しません。 

個人情報を要するスタジオの主な業務としては 

1. スタジオ予約やご利用時、スタジオ運営全般に関するご連絡 

2. お客様のご利用によりスタジオに損害が発生した場合の賠償請求に関する利用 

3. スタジオ利用のキャンセルに伴う、キャンセル料の支払い請求 

4. お忘れ物のご連絡等ご利用後のお客様サポート業務  

となります。 

 

・1 度お預かりした個人情報は厳重な管理の下、当社にて保管しております。これは 2 回目以降の

ご利用時、身分証明証の提示を省略する事でスムーズにスタジオ利用を開始して頂く為です。 

 個人情報の抹消を希望される方は、その旨をお申し付け下さい。スタジオ利用後に問題がない事

を確認でき次第、個人情報を消去致します（おおよそ 1 週間以内）。 

この場合、次回ご利用時にも身分証明証をご提示頂く事になりますので、忘れずにお持ち下さい。 

また例外として、 

  1. ご予約後に無断キャンセル等で今後の利用をご遠慮頂きたいお客様 

  2. スタジオ利用中にトラブル（故意の破損・ゴミの放置等）を起こされたお客様 

  3. 警察機関・裁判所・保健所等の法的機関より開示請求があったお客様 

 におきましては、ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承下さい。 

 

・ご予約者様の個人情報（身分証明証）をご提示頂く代わりに、名刺を頂戴し、ご連絡先として 

保管させて頂く場合があります。 

また、ご利用者様代表をご予約者様以外の方にお願いする事も可能です。代理の方に身分証明証

をご提示頂き、ご連絡等が後日発生した場合はご予約者様に代わりご対応をお願い致します。 

 

・個人情報をお預かりする事に同意頂けない場合、身分証明証はご提示頂きますが、記載内容の 

保存はせず、ご予約時に入力頂いた内容に間違いがないかを確認させて頂きます。 

 もしくは、同意書へ「本名」「会社名」「ご住所」「電話番号」等を追記して頂き、直筆の同意書を

保管させて頂きます。 

 

以上、皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。 


